
Wiosna, wiosna, ach to ty...  
Pierwszy dzień wiosny obchodzony jest w dniu równonocy wiosennej, który 
najczęściej przypada w dniu 21 marca, dnia poprzedniego lub następnego, w 
zależności, gdzie jest obserwowany. W XX wieku wiosna w strefie czasowej 
Polski rozpoczynała się zwykle 21 marca, zaś w miarę przybliżania się końca 
stulecia coraz częściej 20 marca. Do najbardziej znanych tradycji pierw-
szego dnia wiosny przypisujemy topienie marzanny. Marzanna w mitologii 
słowiańskiej symbolizowała zimę i śmierć, a jej kukłę wykonuje się najczę-
ściej ze słomy, tkanin i ozdób, na kształt kobiety. Jej spalenie lub utopienie 
ma symbolizować pożegnanie zimy, a powitanie wiosny!  

Witamy w marcowym wydaniu gazetki 
szkolnej! 

Data wydania: 
marzec 2022 
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Ważne tematy: 
☺ Spektakl „Kochając różę” w 

Zamku w Świdwinie 

☺ … z kolei 24 lutego pojecha-
liśmy na spektakl „Pinokio” 
do Połczyna Zdroju 

☺ Międzynarodowy Konkurs 
Chemiczny „Alchemik” 

☺ Bal Karnawałowy 

☺ Dzień Kobiet 

☺ Akcja „Na Pomoc Ukrainie” 

☺ Marcowe rocznice 

☺ Zbiórka karmy dla zwierza-
ków ze schroniska w Sosno-
wicach 

☺ Warsztaty teatralne w 
Szczecinie 

☺ Historia Ćwierćlandu 

☺ Nietypowe Święta w kwiet-
niu 

☺ Dzień Wody 

☺ Wiosenna krzyżówka 



25 lutego uczniowie  z klas 4-
7  udali się do Świdwina  na przed-
stawienie pt. „Kochając różę”, na 
podstawie książki „Mały Ksią-
żę”.  Spektakl ten został przygoto-
wany przez Teatr Artenes z Wro-
cławia. Akcja widowiska osadzona 
została  we współczesnym świecie 
(szkoła, domy bohaterów), pokazy-
wała niekiedy trudne relacje mię-
dzy rodzicem a dzieckiem 
oraz  skomplikowaną przy-
jaźń  między głównym bohaterem  a 
Różą. Wszystko to było przeplata-
ne fragmentami z książki oraz sen-
tencjami, które wygłaszał Ma-
ły  Książę - w przedstawieniu  ich 
uniwersalizm został mocno uwydat-
niony. Nie zabrakło efektów wizu-
alnych  oraz dźwiękowych. Na pew-
no przedstawienie to na długo za-
padnie nam w pamięć……  

1 marca w naszej szkole odbył się konkurs wiedzy 
chemicznej. Uczniowie z klas ósmej i siódmej w 
tym dniu zmagali się z zadaniami zamkniętymi 
oraz musieli opisać wybranego naukowca z dzie-
dziny chemii. Uczniowie najczęściej opisywali do-
konania Marii Skłodowskiej Curie, Ignacego Łuka-
siewicza i Dymitra Mendelejewa. Trzymany kciuki 
i czekamy na wyniki! Niech wygra najlepszy.  
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Międzynarodowy Konkurs Chemiczny „Alchemik” 
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Spektakl „Kochając różę” w Zamku w Świdwinie 

24 lutego  odbyła się pierwsza, w 
tym semestrze  roku szkolnego, 
autokarowa wycieczka uczniów klas 
I- III.  Dzieci wraz z opiekunami 
wybrały się Centrum Kultury, 
mieszczącego się w Połczynie Zdro-
ju, by tam obejrzeć spektakl Tea-
tru „Artenes”  pt. „Pinokio”.  Od-
grywane przedstawienie pokazało 
młodym widzom, że warto w życiu 
posłuchać rad osób starszych i 
bardziej doświadczonych. Pogodne 
piosenki i sposób prezentacji przez 
aktorów przygód chłopczyka, w 
jasny sposób przekazały przesłanie 
wychowawcze i zapewniły dzieciom 
dobrą zabawę.  

… z kolei 24 lutego pojechaliśmy na spektakl „Pinokio” do Połczyna Zdroju 



Karnawał to miła, szalona, pełna 
wrażeń i zabaw tradycja. Bal kar-
nawałowy jest atrakcją bardzo lu-
bianą przez dzieci, dostarcza im 
wielu przeżyć i radości. Tak też 
było u nas, w dniu 23 lutego 2022 
roku. W pięknie udekorowanych 
klasach, wśród barwnych balonów, 
serpentyn i papierowych dekoracji, 
pojawiły się kolorowe postaci. Dzie-
ci przebrane były za bohaterów 
znanych bajek, można było zoba-
czyć: wróżki, biedronki, księżniczki 
nie sposób zliczyć i wymienić tych 
wszystkich postaci. Tańce, pląsy 
przeplatane były konkursami. Śmie-
chu i frajdy nie było końca.  Wszy-
scy bawili się chętnie i wesoło. 
Dziękujemy wszystkim za zaanga-
żowanie w przygotowanie pięknych 
balowych strojów. Kolejny bal kar-
nawałowy już za rok.  

W dniach od 2 do 10 marca uczniowie Szkoły Podstawowej im. Ireny Sendlerowej w Starogardzie zbierali 
pieniądze w ramach akcji charytatywnej „Na Pomoc Ukrainie”. 

  
Nie byliście obojętni, dołączyliście do akcji! 

Zebraliśmy łącznie: 807,61 zł, które przekazaliśmy na rzecz 
Stowarzyszenia MI GRACJA. 

  
DZIĘKUJEMY ZA KAŻDĄ ZŁOTÓWKĘ!!! 
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Akcja „Na Pomoc Ukrainie” 
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Bal Karnawałowy 

tej okazji konkurs Wyboru Małej 
Miss Przedszkolaków w katego-
riach: Miss Szybkości, Miss Szyb-
kiego Liczenia, Najbardziej Roz-
skakana Miss, Najbardziej Roze-
śmiana Miss, Miss Najdłuższego 
Kucyka oraz Najbardziej rozśpie-
wana Miss. Dziewczynki, na przygo-
towany z tej okazji czerwony dy-
wan wprowadzili chłopcy. Zwycięż-
czynie poszczególnych kategorii 
otrzymały koronę oraz dyplom. 
Występy wszystkich kandydatek 
oceniało Jury, skład którego stano-
wili chłopcy z przedszkola. Wszy-

scy mali Panowie złożyli życzenia 
swoim koleżankom, a następnie 
wręczyli piękne poduszki. 
Tego dnia w przedszkolu panowała 
wesoła atmosfera. Uśmiechnięte 
buzie przedszkolaków, a zwłasz-
cza dziewczynek, świadczyły o 
miło spędzonym czasie. 
  
Wszystkim Paniom z okazji Dnia 
Kobiet składamy serdeczne ży-
czenia spełnienia wszystkich 
marzeń , radości życiowej, aby 
każdy kolejny dzień był piękny 
jak wiosna. 

W dniu 8 marca, w przedszkolu 
świętowaliśmy uroczystość ważną 
dla wszystkich Kobiet, również 
tych najmłodszych. Wiele radości 
sprawił dzieciom przygotowany z 

Dzień Kobiet 



 1 marca to Narodowy Dzień Pamię-
ci Żołnierzy Wyklętych, 3 marca 
1945 r. to data zakończenia działań 
wojennych na ziemiach reskich. 
Uczniowie oraz nauczyciele  naszej 
szkoły godnie uczcili te rocznice. 
1 i 2 marca nauczycielka historii 
przeprowadziła w klasach 1-3 poga-
danki na temat żołnierzy wyklę-
tych. Uczniowie wysłuchali słucho-
wiska pt. : Wilcze opowieści, czyli o 
Żołnierzach Wyklętych dla dzieci – 
dowiedzieli się , dlaczego wilk stał 
się symbolem tych, którzy po II 
wojnie światowej ukrywali się w 
lasach.  Zapoznali się też z infor-
macjami na temat Witolda Pileckie-
go  i Danuty Siedzikówny. W tych 
dniach również klasy 4-8 uczestni-
czyły w lekcjach historycznych,  
podczas których uczniowie oglądali 
filmy dokumentalne przygotowane 
przez IPN, przygotowywali plakaty 
o żołnierzach wyklętych oraz zapo-

znawali się z sylwetkami poszcze-
gólnych „niezłomnych”. Lekcje te 
miały na celu nie tylko  przybliżenie 
uczniom sylwetek żołnierzy, którzy 
nie chcieli się zgodzić na komuni-
styczną okupację ale  także przy-
bliżenie trudnych, często skompli-
kowanych realiów,  w jakich przy-
szło im działać, po zakończeniu II 
Wojny Światowej.  W tym samym 
czasie uczniowie z klas 1-3 wraz z 
wychowawcami i dyrektorem szkoły 
udali się na pobliski cmentarz, aby 
na grobach weteranów wojennych 
zapalić znicze i pozostawić na nich 
biało – czerwone  przypinki . Zosta-
ły one dostarczone do naszej szko-
ły przez panią Anielę Muszyńską i  
znalazły się na nagrobkach nastę-
pujących osób: Wiktoria Dziura, 
Jan Fedorowicz, Stanisław Miłek, 
Wiktor Skarbowski, Franciszek 
Winowski, Adela Tworek. 
4 marca uczniowie z klas 7-8 udali 

się do Reska, aby godnie uczcić 
zakończenie działań wojennych  na 
ziemi reskiej. Pan Jan Czaban, jako 
opiekun wyjazdu,  opowiadał na-
szym uczniom o tym , co działo się 
w tamtym czasie w Resku - ucznio-
wie zapoznawali się również z in-
formacjami  o Wiktorze Sumińskim 
i Janie Muszyńskim,  odwiedzili 
Kwaterę Wojenną na cmentarzu  
komunalnym (zapalono znicz  i mi-
nutą ciszy uczczono pamięć wal-
czących o wolną Polskę), podziwiali 
panoramę Reska oraz udali się na 
Wzgórze Borków . Pan Jan barwnie 
zobrazował też powojenną historię 
Reska. 
Społeczność naszej szkoły godnie 
upamiętniła te ważne rocznice, w 
tym  wydarzenia i postaci histo-
ryczne z nimi  związane – Pamięta-
my, Wspominamy… 
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Marcowe rocznice 



Nasza szkoła organizowała zbiórkę karmy dla zwierząt ze 
schroniska w Sosnowicach. 

  
Udało się zebrać Razem 208,655 kg karmy. 
Za okazane serducho wielkie brawa dla WAS! 
Oto wyniki zbiórki: 

1. Punkt Przedszkolny - 69,510 kg 
2. Klasa II – 34,765 kg 
3. Klasa VII – 20,155 kg 
4. Klasa III – 20 kg 
5. Klasa I – 18,59 kg 
6. Oddział Przedszkolny – 17 kg 
7. Klasa IV - 11,5 kg 
8. Klasa VI – 11,005 kg 
9. Klasa V – 4,63 kg 
10. Klasa VIII – 1,5 kg 

  
Miło nam jest poinformować, że zwycięzcą zbiórki 

i nagrodę zdobywa   Punkt Przedszkolny 
Brawo, Brawo!!! 

Zachęcamy do udziału w kolejnych zbiórkach. 

W sobotę 5 marca uczniowie z klasy VII i VIII 
wzięli udział w warsztatach teatralnych prowa-
dzonych przez panią Iwonę Mirońską-Gargas.  
Młodzież miała okazję, doskonalić sposoby oddy-
chania  i emisję  głosu. Zrozumieli także, że wła-
ściwe wyrażanie stanów emocjonalnych jest gwa-
rancją właściwego przedstawienia granej przez 
nich postaci. Najtrudniejszy do opanowania 
był ruch sceniczny, ale seria prób przynio-
sła efekty. Po zajęciach uczestniczyli w spekta-
klu „Gdy się tedy narodził”. Widowisko było przy-
gotowane przez młodzież kształcącą się pod 
okiem pani Iwony Gargas. 
Pobyt został zakończony posiłkiem w McDonald’s 
i we wspaniałych nastrojach odbył się powrót do 
domu. 

i czerwonym, były skłócone i nie 
lubiły się. Potworzyły między sobą 
granice , aby nikt nie przedostał 
się do innego kraju.  W naszych 
państewkach wszystko musiało być 
w danym kolorze – budynki, miesz-
kańcy, rośliny. Hasła i okrzyki po-
kazywały negatywny stosunek do 
innego państwa.  Aż pewnego dnia,  
w landzie zielonym rozkwitła żółta 
róża – ona zmieniła wszystko. Połą-
czyliśmy skłócone wcześniej pań-
stwa, przecięliśmy granice, a nasi 
mieszkańcy zrobili się kolorowi. 
Zadanie to pokazało nam, że każdy 

W marcu, podczas lekcji języka 
polskiego interpretowaliśmy bajkę 
o Ćwierćlandzie. Podzieliśmy się na 
3 grupy, aby stworzyć 3 osobne 
państwa. Każdy z nas przygotował 
w domu elementy w określonym 
kolorze. 
Landy w kolorach: zielonym, żółtym 

może być inny i nudno byłoby, gdy-
byśmy wszyscy byli tacy sami. Rze-
czywiście nasze landy lepiej wyglą-
dały, gdy były wielobarwne. 
Wszyscy się  świetnie przygotowa-
liśmy do projektowania naszych 
państw. Najtrudniejszą częścią 
projektu, było to, że nie mogliśmy 
się ze sobą komunikować. Tak jak w 
bajce, na czas pracy musieliśmy 
być do siebie wrogo nastawieni, Na 
szczęście na samym końcu urządzi-
liśmy współną fetę na cześć pokoju. 
Pamiętajmy świat jest lepszy, kie-
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Historia Ćwierćlandu 

Zbiórka karmy dla zwierzaków ze schroniska w Sosnowicach 

Warsztaty teatralne w Szczecinie 
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22 marca to Światowy Dzień Wo-
dy!!! Klasa V w tym dniu wykonała 
plakaty o oszczędzaniu wody. Do-
wiedzieli się co to jest wodny ślad i 
jak wykorzystujemy zasoby wód na 
świecie. To była bardzo przydatna 
lekcja, zaś klasa 8 z okazji święta 
wody badała napięcie powierzchnio-
we. Rekord szkoły w ilości kropel na 
jednym groszu to 213, należy do 
Oli Nowak! Gratulacje!  
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Dzień Wody 
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